МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИЯРОВО

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛИЯРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 00.00.0000
                                                                               №

с.Селиярово
Об утверждении муниципальной
программы «Реализация мероприятий
по молодежной политике на территории
сельского поселения Селиярово на
2017-2019 годы»

   На основании Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Селиярово, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Селиярово от 07 октября 2013 года № 37 «О программах сельского поселения Селиярово», в целях реализации молодежной политики на территории  сельского поселения Селиярово, руководствуясь Уставом  сельского поселения Селиярово:
    1. Утвердить  муниципальную программу «Реализация мероприятий по молодежной политике на территории  сельского поселения Селиярово на 2017-2019 годы» (далее – Программа) согласно приложению.
     2. Признать утратившим силу постановление от 04.04.2014 № 23 «Об утверждении целевой программы «Реализация мероприятий
 по молодежной политике на территории сельского поселения Селиярово на 2017-2019 годы».
     3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального обнародования, но не ранее 1 января 2017 года.
    4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Н.П. Шалкова

Приложение

к постановлению администрации
 сельского поселения Селиярово

от 00.00.0000  №
Муниципальная программа

«Реализация мероприятий по молодежной политике   сельского поселения Селиярово на 2017-2019 годы»

Паспорт программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Реализация мероприятий по молодежной политике  сельского поселения Селиярово на 2017-2019 годы» (далее именуется – Программа)

	Разработчик Программы

	Администрация  сельского поселения

	Исполнитель Программы

	администрация  сельского поселения

	Цель и задачи программы
	Цель - Создание условий для формирования социально-экономических и организационных условий, способствующих самореализации и гражданскому становлению молодых жителей  сельского поселения.
Задачи:

1. Воспитание гражданственности и патриотизма.

2. Содействие занятости несовершеннолетних и молодежи.

3. Поддержка молодежных инициатив, развитие творчества и организация досуга молодежи.

4. Организация работы с несовершеннолетними и молодежью по месту жительства.

5. Профилактика правонарушений, наркозависимости, табакокурения и алкогольной зависимости среди несовершеннолетних и молодежи, а также безнадзорности несовершеннолетних.

	Сроки реализации Программы

	   2017-2019 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	- Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета  сельского поселения.

- Общий объем ассигнований на финансирование  программы в 2017-2019 годах составляет:

местный бюджет -  147,4 тыс. рублей,

В том числе по годам:

2017 год – 0,0 тыс. руб.,

2018 год – 62,0 тыс. руб.,
2019 год – 85,4 тыс. руб.

1. Обоснование разработки Программы.
             Муниципальная целевая Программа «Молодежная политика  сельского поселения на 2017-2019 годы» разработана на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава   сельского поселения.

              В настоящее время численность молодежи   сельского поселения составляет около 30% от численности жителей поселения.

               За последнее время в молодежной среде обозначились такие проблемы, как: недостаточное проявление патриотизма и гражданской ответственности, асоциальные явления и правонарушения.

               Муниципальная Программа направлена на решение проблем молодого поколения   сельского поселения: предоставление возможности молодежи духовно и физически развиваться.

Цель и задачи Программы.
1.1 Основная цель Программы - Создание условий для формирования правовых, социально-экономических и организационных условий, способствующих самореализации и гражданскому становлению молодых жителей   сельского поселения.

1.2 Задачи Программы:

1. Воспитание гражданственности и патриотизма.

2. Содействие занятости несовершеннолетних и молодежи.

3. Поддержка молодежных инициатив, развитие творчества и организация досуга молодежи.

4. Организация работы с несовершеннолетними и молодежью по месту жительства.

5. Профилактика правонарушений, наркозависимости, табакокурения и алкогольной зависимости среди несовершеннолетних и молодежи, а также безнадзорности несовершеннолетних.
3. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий представлен в приложении к целевой программе «Молодежная политика  сельского поселения на 2014-2016 годы».
4. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования мероприятий на 2017-2017 годы составит 66 000 рублей, в том числе:

- 2017 год – 0 рублей;

- 2018 год – 62 000 рублей;
             - 2019год – 85 400 рублей.

В процессе реализации Программы объем финансирования средств, направляемый на ее выполнение, может корректироваться.

Конкретные мероприятия Программы и объем ее финансирования могут уточняться ежегодно при формировании проекта местного бюджета на соответствующий финансовый год и плановый период.

Приложение

к Муниципальной программе

« Молодежная политика
сельского поселения Селиярово

на 2017-2019 годы»

Перечень программных мероприятий муниципальной программы
« Молодежная политика
 сельского поселения Селиярово на 2017-2019 годы»
	№

п/п

	Финансирование

	2017
	2018
	 2019

	1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий для молодежи
	-
	-
	-

	2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий для молодежи
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятия по гражданско-патриотическому воспитанию
	-
	-
	-

	4.
	Трудозанятость несовершеннолетних в течение года
	-
	62 000,00
	85400,00

	ИТОГО:
	0,00
	62 000,00
	85 400,00

2